
UDI-D
EGT-U

NAH

1

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

La primera imprenta llegó a Honduras en 1829, siendo
instalada en Tegucigalpa, en el cuartel San Fran-
cisco, lo primero que se imprimió fue una proclama
del General Morazán, con fecha 4 de diciembre de
1829.

Después se imprimió el primer periódico oficial del

Gobierno con fecha 25 de mayo de 1830, conocido

hoy, como Diario Oficial "La Gaceta".

AÑO CXXXVII  TEGUCIGALPA, M. D. C., HONDURAS, C. A. LUNES  22  DE DICIEMBRE  DEL  2014.    NUM. 33,613

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS

E.N.A.G.

Sección  A

DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

LLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa GacetaLLLLLa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gacetaa Gaceta

Sección  A
Decretos y Acuerdos

SECRETARÍA DE FINANZAS
Acuerdo Ejecutivo Número 711. A. 1

Otros. A. 2-3

AVANCE A. 4

SUMARIO

Desprendible para su comodidad

Sección B
 Avisos Legales  B. 1-12

Secretaría de Finanzas

L

ACUERDO EJECUTIVO NÚMERO 711

Tegucigalpa, municipio del Distrito Central,
25 de noviembre de 2014

EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA
REPÚBLICA

CONSIDERANDO:  Que el Gobierno de la República
de Honduras, a través de la Secretaría de Estado en el
Despacho de Finanzas (SEFIN), ha convenido suscribir con el
Banco Interamericano  de Desarrollo (BID) un financiamiento
hasta por un monto de Ciento Treinta Millones de Dólares de
los Estados Unidos de América (US$130,000,000.00), para la
ejecución del “Programa de Apoyo Programático a
Reformas Estructurales del Sector Eléctrico”.

CONSIDERANDO: Que el Financiamiento tiene por
objeto apoyar la ejecución de un programa consistente en la
implementación de las reformas y políticas sectoriales necesarias
para mejorar la sostenibilidad financiera, la eficiencia operativa
y la seguridad del suministro en  el sector eléctrico.

POR  TANTO:

En uso de las facultades de que está investido y en aplicación
de los Artículos 245 numeral 11, 247, 248, 255 de la
Constitución de la República; 33, 36 numerales 1 y 2, 116 y 118
de la Ley General de la Administración Pública. 

A C U E R D A:

ARTÍCULO 1: Autorizar al Licenciado WILFREDO
RAFAEL CERRATO RODRÍGUEZ, en su condición de
Secretario de Estado en el Despacho de Finanzas, a la Licenciada
ROCIO IZABEL TABORA MORALES,  en su condición

de Subsecretaria de Crédito e Inversión Pública, y al Doctor
MARLON RAMSES TABORA, en su condición de
Coordinador del Gabinete Económico,  para que en nombre y
representación del Gobierno de la República de Honduras,
suscriban con el  Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
un financiamiento hasta por un monto de Ciento Treinta
Millones de Dólares de los Estados Unidos de América
(US$130,000,000.00), para la ejecución del “Programa de
Apoyo Programático a Reformas Estructurales del Sector
Eléctrico”.

ARTÍCULO 2: El presente Acuerdo es de ejecución
inmediata a partir de su aprobación y deberá publicarse en el
Diario Oficial “La Gaceta”. 

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE:

JUAN ORLANDO HERNÁNDEZ
Presidente Constitucional de la República

CARLOS MANUEL BORJAS CASTEJÓN
Subsecretario de Finanzas y Presupuesto

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

2

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

AVISO A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL
ALCALDIA MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL
Adquisición de maquinaria, excavadora y volquetas para

la utilización del relleno sanitario AMDC
LPUNBS-03-AMDC-80-2014

1. La Alcaldía Municipal del Distrito Central (AMDC), en
adelante llamada “el Contratante” hace un llamado a las
empresas proveedoras legalmente autorizadas para operar
en Honduras, para que presenten sus ofertas en sobres
cerrados para la Adquisición de maquinaria, excavadora
y volquetas para la utilización del relleno sanitario
AMDC el proceso será financiado con fondos municipales.

2. Los documentos de esta licitación estarán disponibles a
partir del día viernes 12 de diciembre de 2014, y hasta el
día lunes 12 de enero del 2015 y se otorgará previa solicitud
escrita (física o electrónica) dirigida al, Lic. Alex Elvir Ártica,
en días hábiles en horario de 8:00 A.M. hasta las 4:00 P.M.,
en la Gerencia de Licitaciones, Contrataciones y Servicios
Internos, primer piso del edificio Ejecutivo de la AMDC
frente al Hospital y Clínicas Viera, avenida Colón, barrio El
Centro, Tegucigalpa, M.D.C., teléfono: 2222-0870, o por el
siguiente Email: gerencialamdc@yahoo.es, país: Honduras.
En respuesta a esa solicitud, el solicitante será inscrito en el
listado oficial de participantes y se le enviará por medio de
un correo electrónico el enlace al Sistema de Información de
Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras,
“HonduCompras”: www.honducompras.gob.hn, del cual podrá
descargar de forma gratuita el Documento Base de Licitación
y toda la documentación relativa al proceso.

3. La recepción de las ofertas se realizará en la oficina de la
Dirección de Infraestructura Vial y Movilidad Urbana, sita
en el Edificio AER, avenida Colón, costado Oeste de
Hospital y Clínicas Viera, barrio El Centro a más tardar el
jueves 22 de enero de 2015 a las 10:00 A.M.; no será
necesario presentar las ofertas personalmente, sin embargo,
el Contratante no se hace responsable si éstas no son recibidas a
la hora y fecha indicadas para la recepción de ofertas. Las
ofertas tardías no serán aceptadas y serán devueltas sin
abrir.

4. La apertura de las ofertas se hará en acto público a las
10:10 A.M., hora oficial de la República de Honduras el jueves
22 de enero del 2015 en el lugar citado en la recepción de las
ofertas, con la presencia de los oferentes que deseen asistir.

NASRY JUAN ASFURA ZABLAH
ALCALDE MUNICIPAL DEL DISTRITO CENTRAL

22 D. 2014

1/ Solicitud: 35824-14
2/ Fecha de presentación: 06-10-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: BANCO DEL PAIS, S.A.
4.1/ Domicilio: SAN PEDRO SULA, DEPARTAMENTO DE CORTÉS.
4.2/ Organizada bajo las leyes de:
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: BP MOVIL y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 35
8/ Protege y distingue:
Publicidad; gestión de negocios comerciales; administración comercial; trabajos de oficina.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: EMMA EDITH MURILLO MEMBREÑO.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15/10/14.
12/ Reservas: Se protegen los elementos de la Etiqueta en su conjunto sin dar exclusividad por sí sola
sobre la denominación “móvil”.

Abogado LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

Crédito a tu alcance!!

1/ Solicitud: 39373-14
2/ Fecha de presentación: 05-11-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: CREDITOS TECNOLOGICOS DE HONDURAS, S.A.
4.1/ Domicilio: San Pedro Sula, Cortés.
4.2/ Organizada bajo las leyes de:
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: CREDITECH y diseño.

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 36
8/ Protege y distingue:
Seguros; negocios financieros; negocios monetarios; negocios inmobiliarios.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Emma Edith Murillo Membreño.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 13/11/14.
12/ Reservas:

Abogado LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.
_______

DIARIO OFICIAL DE LA REPÚBLICA DE HONDURAS
DECANO DE LA PRENSA HONDUREÑA

PARA MEJOR SEGURIDAD DE SUS PUBLICACIONES

LIC. MARTHA ALICIA GARCÍA
Gerente General

JORGE ALBERTO RICO SALINAS
Coordinador  y  Supervisor

EMPRESA NACIONAL DE ARTES GRÁFICAS
E.N.A.G.

Colonia Miraflores
Teléfono/Fax: Gerencia  2230-4956

Administración: 2230-3026
Planta: 2230-6767

CENTRO CÍVICO GUBERNAMENTAL

La GacetaLa GacetaLa GacetaLa GacetaLa Gaceta

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

3A.

1/ Solicitud: 31977-14
2/ Fecha de presentación: 05-09-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: GRIFOLS WORLDWIDE OPERATIONS LIMITED (Organizada bajo las leyes de Irlanda)
4.1/ Domicilio: EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE DUBLIN 4, IRLANDA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: IRLANDA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico: 13079306/X
5.1/ Fecha: 14/07/2014
5.2/ País de origen: Unión Europea
5.3/ Código país: UE
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: Dfen TIG

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, en particular, hemoderivados, incluídos inmunoglobulinas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

DfenTIG

_______
[1] Solicitud:  2013-037244
[2] Fecha de presentación: 17/10/2013
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: GRUPO BIMBO, S.A.B. DE C.V.
[4.1] Domicilio: PROLONGACIÓN PASEO DE LA REFORMA 1000, COL. PEÑA BLANCA, SANTA FE. 01210,

D.F. MÉXICO.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: MÉXICO
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: MONARCA CAÑON Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 30
[8] Protege y distingue:
Producto de pan.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 15 de octubre del año 2014.
[12] Reservas: No tiene reservas

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
_______

1/ Solicitud: 36261-14
2/ Fecha de presentación: 10-10-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Italfármaco, S.A. (Organizada bajo las leyes de España).
4.1/ Domicilio: Calle San Rafael, 3 de la ciudad de Alcobendas (Madrid), España.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: España
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FLAVIA PLUS Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:

Sustancias dietéticas para uso médico y suplementos alimenticios para uso médico.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 20/10/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
_______

1/ Solicitud: 36696-14
2/ Fecha de presentación: 14-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Alticor Inc. (Corporación Organizada bajo las Leyes de Michigan)
4.1/ Domicilio: 7575 Fulton Street East, Ada, Michigan 49355, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: MICHIGAN
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DOUBLE X (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Complementos alimenticios de vitaminas, minerales y otros nutrientes.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 21-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
_______

1/ Solicitud: 36699-14
2/ Fecha de presentación: 14-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: ALIMENTOS IDEAL, S.A. (Organizada bajo las leyes de Guatemala)
4.1/ Domicilio: Vía 3 6-79, zona 4, ciudad de Guatemala, Guatemala.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Guatemala
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SHAKA AVENA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 32
8/ Protege y distingue:
Bebida de avena.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 21-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

La Gaceta
Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

4

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

Empresa Nacional de Artes Gráficas
(E.N.A.G.)

PBX: 2230-3026. Colonia Miraflores Sur, Centro Cívico Gubernamental

Tels.: 2230-6767, 2230-1120, 2291-0357 y 2291-0359

Avance

El Diario Oficial  La Gaceta circula de lunes a sábado

Próxima Edición Suplementos

¡Pronto tendremos!

A)  Suplemento Corte Suprema de Justicia.

CENTROS DE DISTRIBUCIÓN:

                            LA CEIBA         SAN PEDRO SULA           CHOLUTECA

     La Ceiba, Atlántida, Salida a Puerto Cortés, Centro Comercial Choluteca, Choluteca,
     barrio Solares Nuevos, Ave. Colón, “Los Castaños”. barrio La Esperanza, calle
     edificio Pina, 2a. planta, Aptos. Teléfono: 25519910. principal, costado Oeste
      A-8 y A-9 del Campo AGACH
      Tel.: 443-4484 Tel.: 782-0881

Nombre:

Dirección:

Teléfono:

Empresa:

Dirección Oficina:

Teléfono Oficina:

Remita sus datos a:  Empresa Nacional de Artes Gráficas
precio unitario: Lps. 15.00

Suscripción Lps. 2,000.00 anual, seis meses Lps. 1,000.00

Suscripciones:

La Gaceta está a la vanguardia de la tecnología, ahora ofreciendo a sus clientes el servicio en versión
digital a nivel nacional e internacional en su página web www.lagaceta.hn
Para mayor información llamar al Tel.: 2230-1339 o al correo: gacetadigitalhn@gmail.com
Contamos con:

1. Suscripción por seis meses Lps. 1,000.00
2. Suscripción por 1 año Lps. 2,000.00
3. Servicio de consulta en línea.

1) Decreta: LEY SOBRE COMERCIALIZACIÓN Y
PROCESAMIENTO DE MATERIALES METÁLI-
COS.

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

5

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

1

Sección B            Avisos Legales

B.

Sección “B”

1.   La Municipalidad de Gualcinse, Lempira, invita a las empresas
interesadas en participar en la Licitación Pública Nacional No.
LPN-GUAL-01-2014 a presentar ofertas selladas para la
“Reconstrucción y restauración de Templo de Gualcinse,
Lempira, I Etapa, Código: PG2015-01”.

2.   El Municipio de Gualcinse, Lempira, ha recibido del Gobierno
de la República fondos para efectuar los pagos bajo el Contrato
de “Reconstrucción y restauración de Templo de Gualcinse,
Lempira, I Etapa, Código: PG2015-01”.

3.  La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de
Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de
Contratación del Estado y su Reglamento.

4.  Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente
licitación, mediante solicitud escrita a Sr. Marco Tulio García,
Alcalde del Municipio de Gualcinse, Tel. 9570-5172/ 9496-2787
en la dirección: Alcaldía Municipal de Gualcinse, Bo. El Centro,
Gualcinse, Lempira, de 9:00 A.M. a 4:00 P.M., de igual forma el
documento estará disponible de manera electrónica en el portal
Honducompras: www.honducompras.gob.hn.

5.  Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección indi-
cada abajo a más tardar el 05 de Febrero del año 2015 a las
10:00 A.M. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán
rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los
representantes de los Oferentes que deseen asistir en la
dirección indicada, el 05 de Febrero del año 2015 a las 10:00
A.M. Todas las oferta deberán estar acompañadas de una
Garantía de Mantenimiento de la oferta por un monto equivalente
al 2% del valor de su oferta, con una validez de 118 días contados
a partir de la fecha de apertura de ofertas, de acuerdo a lo
establecido en el literal 17.3 (b) de las Instrucciones a los
Licitantes del Documento de Licitación.

6.  La Dirección referida arriba es:
     Atención: Sr. Marco Tulio García, Alcalde Municipal de Gual-

cinse, Lempira.

    Salón de Sesiones, Alcaldía Municipal de Gualcinse, Bo. El
Centro, Gualcinse, Lempira, Honduras, C.A.

     Teléfono: 9570-5172/ 9496-2787.

     E-mail: municipalidadgualcinse@yahoo.com
     País: Honduras.

Sr. Marco Tulio García
Alcalde Municipal de Gualcinse, Lempira

22 D. 2014.

Llamado a Licitación

Aviso de Licitación Pública

República de Honduras

Municipalidad de Gualcinse, Lempira

“Reconstrucción y restauración de Templo de Gualcinse,
LEMPIRA, I Etapa, Código: PG2015-01”

LPN-GUAL-01-2014

CERTIFICACIÓN

El infrascrito, Encargado de la Secretaría General de la Secretaría
de Estado en el Despacho de Desarrollo Económico. CERTIFICA: La
Licencia de Distribuidor No Exclusivo que literalmente dice:
LICENCIA DISTRIBUIDOR. El infrascrito, Secretario de Estado en
el Despacho de Desarrollo Económico, en cumplimiento con lo
establecido en el Artículo 4 de la Ley de Representantes, Distribuidores
y Agentes de Empresas Nacionales y Extranjeras, extiende la presente
Licencia a ASTROPHARMA, SOCIEDAD ANÓNIMA
(ASTROPHARMA, S.A.), como DISTRIBUIDOR NO EXCLUSIVO
de la Empresa Concedente LABORATORIOS ALFA, S.R.L., de
nacional idad dominicana,  con jur isdicción en TODO EL
TERRITORIO NACIONAL. Otorgada mediante Resolución Número
1113-2014 de fecha 27 de octubre del 2014, en vista que la Carta de
Autorización e Importación de fecha 22 de septiembre del 2014; Fecha
de Vencimiento: POR TIEMPO INDEFINIDO; ALDEN RIVERA
MONTES, Secretario de Estado en el Despacho de Desarrollo
Económico y Coordinador del Gabinete Sectorial de Desarrollo
Económico. ALEX JAVIER BORJAS LAÍNEZ, Encargado de la
Secretaría General Acuerdo No.355-2014.

Para los fines que al interesado convenga, se extiende la presente en
la ciudad de Tegucigalpa, municipio del Distrito Central, a los cinco
días del mes de noviembre del año dos mil catorce.

ALEX JAVIER BORJAS LAÍNEZ
Encargado de la Secretaría General

Acuerdo No. 372-2014.
22 D. 2014.

_______

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA (PANI)
INVITACIÓN A LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL

NO. 04-2014.

El Patronato Nacional de la Infancia, invita a las empresas interesadas en
participar en la Licitación Pública Nacional No.04-2014, presentando oferta
selladas para la siguiente partida:

ADQUISICION DE:

1. ADQUISICION DE UNA PLATAFORMA ERP

El financiamiento se hará con fondos propios del Patronato Nacional de la
Infancia (PANI). La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de
Licitación Pública Nacional (LPN), establecidos en la Ley de Contratación
del Estado y su Reglamento.

Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, a
partir del viernes 19 de diciembre del 2014, en las oficinas de la Gerencia
Administrativa del PANI, sita en avenida Los Próceres, frente a Diario El
Heraldo, Tegucigalpa, M.D.C., con horario de 7:30 A.M a 3:30 P.M., en forma
gratuita.

Los documentos de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema
de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras,
“HonduCompras”, (www.honducompras.gob.hn) y página I.A.I.P.

Las ofertas deberán presentarse para su recepción el día 05 DE ENERO DEL
2015 A LAS 02:00 P.M., y la apertura de las ofertas será a las 02:00 P.M. de
ese mismo día, en audiencia pública que se llevará a cabo en la SALA DE
SESIONES DEL CODIPANI.

Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se
abrirán en presencia de los representantes de los oferentes que deseen asistir
en la dirección indicada. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una
Garantía de Mantenimiento de la oferta por un porcentaje equivalente al 5%
del precio de la oferta.

Tegucigalpa, M.D.C., 16 de diciembre del 2014.

GOLDA SANTOS CALIX
DIRECTORA EJECUTIVA

22 D. 2014.

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

6

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

2

Sección B            Avisos Legales

B.

Marcas de Fábrica
1/ Solicitud: 36259-14
2/ Fecha de presentación: 10-10-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Italfármaco, S.A. (Organizada bajo las leyes de España)
4.1/ Domicilio: Calle San Rafael, 3 de la ciudad de Alcobendas (Madrid), España.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: ESPAÑA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DEMILOS

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos para tratamiento de osteoporosis y estados carenciales de calcio y vitamina D.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 17-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

DEMILOS

_______
1/ Solicitud: 36262-14
2/ Fecha de presentación: 10-10-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Italfármaco, S.A. (Organizada bajo las leyes de España)
4.1/ Domicilio: Calle San Rafael, 3 de la ciudad de Alcobendas (Madrid), España.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: ESPAÑA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: OVUSITOL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, sustancias dietéticas para uso médico y suplementos alimenticios para uso médico.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 20/10/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

OVUSITOL

_______
1/ Solicitud: 31978-14
2/ Fecha de presentación: 05-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: GRIFOLS WORLDWIDE OPERATIONS LIMITED (Organizada bajo las leyes de Irlanda)
4.1/ Domicilio: EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE DUBLIN 4, IRLANDA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: IRLANDA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico: 13079025/7
5.1/ Fecha: 14/07/2014
5.2/ País de origen: Unión Europea
5.3/ Código país: UE
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FemRhoda

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, en particular, hemoderivados, incluidos inmunoglobulinas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

FemRhoda

1/ Solicitud: 31979-14
2/ Fecha de presentación: 05-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: GRIFOLS WORLDWIDE OPERATIONS LIMITED (Organizada bajo las leyes de Irlanda)
4.1/ Domicilio: EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE DUBLIN 4, IRLANDA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: IRLANDA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico: 13078969/0
5.1/ Fecha: 14/07/2014
5.2/ País de origen: Unión Europea
5.3/ Código país: UE
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: RedRhoze

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, en particular, hemoderivados, incluidos inmunoglobulinas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

RedRhoze

_______

1/ Solicitud: 34740-14
2/ Fecha de presentación: 26-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Glaxo Group Limited (Organizada bajo las leyes de Reino Unido)
4.1/ Domicilio: 980 Great West Road, Brentford, Middlesex TW8 9GS, Reino Unido
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Reino Unido
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: NUCALA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Preparaciones y sustancias farmacéuticas y medicinales, vacunas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 14/10/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

NUCALA

_______
1/ Solicitud: 31976-14
2/ Fecha de presentación: 05-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: GRIFOLS WORLDWIDE OPERATIONS LIMITED (Organizada bajo las leyes de Irlanda)
4.1/ Domicilio: EMBASSY HOUSE, BALLSBRIDGE DUBLIN 4, IRLANDA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: IRLANDA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico: 13079272/1
5.1/ Fecha: 14/07/2014
5.2/ País de origen: Unión Europea
5.3/ Código país: UE
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: Tetjet

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 5
8/ Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, en particular, hemoderivados, incluidos inmunoglobulinas.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: RICARDO ANÍBAL MEJÍA M.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014

Tetjet

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

7

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

3

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 34418-14
2/ Fecha de presentación: 24-09-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: REAL MADRID CLUB DE FÚTBOL
4.1/ Domicilio: Concha Espinal 1, 28036 - Madrid España.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: España.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: REAL MADRID y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
De colores azul, dorado, rojo, blanco, así como muestra la etiqueta.
7/ Clase Internacional: 28
8/ Protege y distingue:
Juego y juguetes, artículos de gimnasia y deporte no comprendidos en otras clases, minigols, futbolín minigols,
edición de lujo recambio jugadores para minigols.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: MARILIA DOMINGA ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 02-10-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.
_______

1/ Solicitud: 26930-14
2/ Fecha de presentación: 30-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: LABORATORIOS RARPE, S.A.
4.1/ Domicilio: Km. 4 C. Norte, Managua, Nicaragua.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Nicaragua
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: ACTIMICINA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Producto medicinal y farmacéutico.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: MARILIA DOMINGA ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11/08/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

ACTIMICINA

_______
1/ Solicitud: 14-32398
2/ Fecha de presentación: 09-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: B.S.A
4.1/ Domicilio: 33 Avenue du Maine, Tour Maine Montparnasse, 75015 París, Francia.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Francia
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: PRESIDENT y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
De colores rojo, amarillo, café dorado, azul celeste y negro.

7/ Clase Internacional: 29
8/ Protege y distingue:
Carne, pescado, carne de ave y carne de caza, extractos de carne, charcutería, croquetas, caviar, crustáceos, no
vivos,  frutas, hongos y verduras, hortalizas y legumbres en conserva, congeladas, secas y cocidas, pulpa y ensaladas
de fruta, ensaladas de verduras, hortalizas y legumbres, nueces preparadas, agárico, carne, pescado,verduras y
frutas en conserva, jaleas, confituras, compotas, jalea para uso alimenticio, gelatina para uso alimenticio, polen
preparado para uso alimenticio, extractos de algas para uso alimenticio, granos de soja en conserva para uso
alimenticio, proteína para consumo humano, consomé, sopas, juegos vegetales para uso culinario, huevos, leche,
leche fermentada,  leche en polvo, manquilla, mantequilla saborizada, margarina, nata (productos de leche), yogur,
postres a base de leche, postres de natas, bebidas de yogur, queso, queso para untar, especialidades de leche y queso,
queso para fundir, bebidas de leche, bebidas en que predomina la leche, leche de soja, aceites y grasas comestibles,
comidas preparadas a base de los productos antes mencionados.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: MARILIA DOMINGA ZELAYA
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 08-12-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

_______

[1] Solicitud: 2014-026942
[2] Fecha de presentación: 30/07/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: LABORATORIOS RARPE, S.A.
[4.1] Domicilio: KM. 4 C NORTE, MANAGUA.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: NICARAGUA.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: MENDOL

[7] Clase Internacional: 5
[8] Protege y distingue:
Productos farmacéuticos y medicinales para uso humano, en especial un analgésico.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: MARILIA DOMINGA ZELAYA

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 23 de septiembre del año 2014
[12] Reservas: No tiene reservas

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015

MENDOL

_______

[1] Solicitud: 2014-026948
[2] Fecha de presentación: 30/07/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: LABORATORIOS RARPE, S.A.
[4.1] Domicilio: KM. 4 C NORTE, MANAGUA.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: NICARAGUA.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: ANDROGYN

[7] Clase Internacional: 5
[8] Protege y distingue:
Productos farmacéuticos, especialmente un producto para la menopausia.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: MARILIA DOMINGA ZELAYA

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 27 de octubre del año 2014
[12] Reservas: No tiene reservas

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22  D. 2014., 8 y 23 E. 2015

ANDROGYN

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

8

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

4

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 24368-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FOX

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 18
8/ Protege y distingue:
Maletas, mochilas y bolsas de viaje.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11-08-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

_______

FOX

1/ Solicitud: 24376-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd, Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 18
8/ Protege y distingue:
Maletas, mochilas y bolsas de viaje.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11-08-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

_______
1/ Solicitud: 24380-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd, Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SHIFT Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 18
8/ Protege y distingue:
Maletas, mochilas y bolsas de viaje.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12-08-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

1/ Solicitud: 2014-24372
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FOX Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 18
8/ Protege y distingue:
Maletas, mochilas y bolsas de viaje.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12/08/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

_______
1/ Solicitud: 24377-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 25
8/ Protege y distingue:
Ropa, es decir, chaquetas, impermeables, sudaderas, camisetas, camisas, blusas, pantalones, medias, pantalones
cortos, sombreros, gorras, muñequeras, cintas para la cabeza, guantes, cinturones, zapatos, botas, calcetines y ropa
de baño.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11-08-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

_______

1/ Solicitud: 24381-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd, Morgan Hill, C.A. 95037, Estados Unidos de América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SHIFT Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 25
8/ Protege y distingue:
Ropa, es decir, chaquetas, impermeables, sudaderas, camisetas, camisas, blusas, pantalones, medias, pantalones
cortos, sombreros, gorras, muñequeras, cintas para la cabeza, guantes, cinturones, zapatos, botas, calcetines y ropa
de baño.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: GRACIELA SARAHÍ CRUZ RAUDALES.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12-08-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014., 8 y 23 E. 2015.

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

9A. 5B.

1/ No. Solicitud: 31105-14
2/ Fecha de presentación: 01-09-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Visión Macrocosmos, Sociedad Anónima (Organizada bajo las leyes de COSTA RICA)
4.1/ Domicilio: San José, La Uruca, de canal 6, 500 metros sur y 24 oeste, COSTA RICA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: COSTA RICA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MOI Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 3
8/ Protege y distingue:
J a b o n e s ,  p e r f u m e r í a ,  a c e i t e s  e s e n c i a l e s ,  c o s m é t i c o s ,  l o c i o n e s  c a p i l a r e s ,  d e n t í f r i c o s ,  p r e p a r a c i o n e s

p a r a  b l a n q u e a r  y  o t r a s  s u s t a n c i a s  p a r a  l a v a r  l a  r o p a ,  p r e p a r a c i o n e s  p a r a  l i m p i a r ,  p u l i r ,  d e s e n g r a s a r  y

r a s p a r ,  d e n t í f r i c o s .

8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 20/10/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 31107-14
2/ Fecha de presentación: 01-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: CARLOS ORTEGA OLIVE (PERSONA NATURAL)
4.1/ Domicilio: Homero No. 1933, Pisos 6 y 7, colonia Los Morales, México, D.F., C.P. 11510, MÉXICO
4.2/ Organizada bajo las leyes de: MÉXICO
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: PROTECTORADI (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 9
8/ Protege y distingue:
A p a r a t o s  e  i n s t r u m e n t o s  d e  c o n d u c c i ó n ,  d i s t r i b u c i ó n ,  t r a n s f o r m a c i ó n ,  a c u m u l a c i ó n ,  r e g u l a c i ó n  o

c o n t r o l  d e  l a  e l e c t r i c i d a d ,  a p a r a t o s  d e  m e d i c i ó n  d e  e n e r g í a ,  a p a r a t o s  d i s i p a d o r e s  d e  p o l a r i d a d .

8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 16607-14
2/ Fecha de presentación: 13-05-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Piege Co. (Organizada bajo las leyes de California)
4.1/ Domicilio: 20120 Plummer Street Chatsworth, California 91311, ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico: 86237824
5.1/ Fecha: 31/03/2014
5.2/ País de Origen: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
5.3/ Código País: US
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: HINDSIGHT

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 25

8/ Protege y distingue:
C u e l l o s  r e d o n d o s ,  c a m i s a s  m a n g a  l a r g a ,  r o p a  i n t e r i o r ,  r o p a  i n t e r i o r  p a r a  h o m b r e s ,  c a m i s o n e s ,  c a m i s a s ,

c a m i s a s  m a n g a  c o r t a ,  c a m i s a s  l a r g a s  p a r a  d o r m i r ,  c a m i s e t a s ,  c a m i s a s  s i n  m a n g a s .

8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 19-08-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 22 D. 2014
________

HINDSIGHT

1/ No. Solicitud: 36961-14
2/ Fecha de presentación: 15-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Productos Alimenticios Diana, S.A. de C.V. (Organizada bajo las leyes de EL SALVADOR)
4.1/ Domicilio: 12 Ave. Sur #111 Soyapango, EL SALVADOR.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: EL SALVADOR
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 30
8/ Protege y distingue:
Café, té, cacao y sucedáneos del café, arroz, tapioca y sagú, harinas y preparaciones a base de cereales,
pan, productos de pastelería y confitería, helados, azúcar, miel, jarabe de melaza, levadura, polvos de
hornear, sal, mostaza, vinagre, salsas (condimentos), especias, hielo.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Alvaro Guillermo Aguilar Frenzel
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 21-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 36960-14
2/ Fecha de presentación: 15-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Productos Alimenticios Diana, S.A. de C.V. (Organizada bajo las leyes de EL SALVADOR)
4.1/ Domicilio: 12 Ave. Sur #111 Soyapango, EL SALVADOR.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: EL SALVADOR
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 29
8/ Protege y distingue:
Carne, pescado, carne de ave y carne de caza, extractos de carne, frutas y verduras, hortalizas y legumbres
en conserva, congeladas, secas y cocidas, jaleas, confituras, compotas, huevos, leche y productos
lácteos, aceites y grasas comestibles.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Alvaro Guillermo Aguilar Frenzel
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 21-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 22 D. 2014.

La Gaceta
Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

Sección B            Avisos Legales

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

10A. 6B.

1/ No. Solicitud: 29636-14
2/ Fecha de presentación: 21-08-2014
3/ Solicitud de registro de: EXPRESIÓN O SEÑAL DE PROPAGANDA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Industria La Popular, S.A. (Organizada bajo las leyes de GUATEMALA)
4.1/ Domicilio: Vía 3 5-42 de la zona 4, ciudad de Guatemala, GUATEMALA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: GUATEMALA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: Activo Quita Manchas OXY

6.2/ Reivindicaciones:
Para usarse con el Registro No. 24471 de la Marca ESPUMIL en clase 03.
7/ Clase Internacional: 3
8/ Protege y distingue:
Artículos de tocador, jabones, lociones, cosméticos y perfumería en general.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

Activo Quita Manchas
OXY

1/ No. Solicitud: 35952-14
2/ Fecha de presentación: 08-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: PPG INDUSTRIES OHIO, INC. (Organizada y existente bajo las leyes de Delaware)
4.1/ Domicilio: 3800 West 143rd Street, Cleveland, State Of Ohio 44111, ESTADOS UNIDOS DE

AMÉRICA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: DELAWARE
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: PPG (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 9
8/ Protege y distingue:
Aparatos e instrumentos científicos, náuticos, geodésicos, fotográficos, cinematográficos, ópticos,
de pesaje, de medición, de señalización, de control (inspección); soportes de registro magnéticos,
discos acústicos, máquinas de calcular, equipos de procesamiento de datos y ordenadores.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 14-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 31104-14
2/ Fecha de presentación: 01-09-14
3/ Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Visión Macrocosmos, Sociedad Anónima (Organizada bajo las leyes de COSTA RICA)
4.1/ Domicilio: San José, La Uruca, de canal 6, 500 metros sur y 24 oeste, COSTA RICA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: COSTA RICA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MOI

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 0

8/ Protege y distingue:
Un establecimiento comercial dedicado a la venta, comercialización y distribución de jabones,
perfumería, aceites esenciales, cosméticos, lociones capilares, dentífricos, preparaciones para blanquear
y otras sustancias para lavar la ropa, preparaciones para limpiar, pulir, desengrasar y raspar, dentífricos.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 20/10/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

MOI

1/ No. Solicitud: 36258-14
2/ Fecha de presentación: 10-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: COLGATE-PALMOLIVE COMPANY (Organizada bajo las leyes de Delaware)
4.1/ Domicilio: 300 Park-Avenue, New York, New York 10022, ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
4.2/ Organizada bajo las leyes de: DELAWARE
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: PROTEX FOR MEN ACTIVE (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 3
8/ Protege y distingue:
Productos de cuidado personal, principalmente, el cuerpo y preparaciones de limpieza de la piel.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 17-12-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

[1] No. de Solicitud: 2014-025626
[2] Fecha de presentación: 21/07/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: DAMERIK, S.L. (ORGANIZADA BAJO LAS LEYES DE ESPAÑA).
[4.1] Domicilio: C/ONYAR 75-81. POL. IND. POLINGESA, 17457 RIUDELLOTS, ESPAÑA.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: ESPAÑA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: 201405199
[5.1] Fecha: 22/01/2014
[5.2] País de Origen: Turquia
[5.3] Código País: TR
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: EUREKAKIDS (ETIQUETA)

[7] Clase Internacional: 35
[8] Protege y distingue:
Ventas minoristas en tiendas y a través de redes de telecomunicaciones de los productos del cuidado
del bebé, cremas, jabones, champús y dentífricos, artículos de papelería y material impreso, de ropa y
calzado infantil, juegos y juguetes, cochecitos de bebés, bolsas para cochecitos de bebé, maletas,
cunas, portabebés, bañeras para bebés, bebé delantales, sillas de baño, asientos de coche, asientos de
bicicleta, barreras de cama, las barreras para escaleras, columpios, hamacas, andadores, camas, cajones,
armarios, colchones, ropa de cama, sillas para bebés, máquinas de cocina eléctricas para picar, moler,
triturar, mezclar y picar los productos alimenticios, esterilizadores, extractores de leche, biberones,
calentadores de botellas, biberones, tetinas, juegos de cubiertos, termos, radios de bebé, bicicletas,
lámparas de noche, asesoramiento empresarial y servicios de consultoría relacionados con la franquicia.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley
de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 6 de agosto del año 2014.
[12] Reservas: No tiene reservas

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N. 5 y 2 D. 2014.

La Gaceta
Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

Sección B            Avisos Legales

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

11A. 7B.

1/ No. Solicitud: 35422-14
2/ Fecha de presentación: 02-10-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: BANCO AZTECA, SOCIEDAD ANÓNIMA, INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE,

(Organizada bajo las leyes de MÉXICO)
4.1/ Domicilio: Av. Ferrocarril de Río Frío No. 1419 A 10, Col. Industrial del Moral, México, D.F.,

MÉXICO.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: MÉXICO
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: AZTECA DINERO Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 36
8/ Protege y distingue:
Seguros, operaciones financieras, operaciones monetarias, negocios inmobiliarios.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 25625-14
2/ Fecha de presentación: 21-07-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: DAMERIK, S.L. (Organizada bajo las leyes de ESPAÑA)
4.1/ Domicilio: C/Onyar 75-81. Pol. Ind. Polingesa, 17457 RIUDELLOTS, ESPAÑA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: ESPAÑA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico: 201405199
5.1/ Fecha: 22/01/2014
5.2/ País de Origen: TURQUIA
5.3/ Código País: TR
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: EUREKAKIDS (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 28
8/ Protege y distingue:
Juegos y juguetes, artículos de gimnasia y deporte no comprendidos en otras clases, decoraciones
para árboles de navidad.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 28/07/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 35999-13
2/ Fecha de presentación: 04-10-2013
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
4/ Solicitante: PRODUCTORA PLAY SPORT, S.A.S. (Organizada bajo las leyes de COLOMBIA)
4.1/ Domicilio: Carrera 30, No. 10 C 228, Oficina 773, Medellín, COLOMBIA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: COLOMBIA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: NEON RUN (ETIQUETA)

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 41

8/ Protege y distingue:
Educación, formación, servicios de entretenimiento, actividades deportivas y culturales.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 31-01-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 25623-14
2/ Fecha de presentación: 21-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Clark Foods, Inc. (Organizada bajo las leyes de Kentucky)
4.1/ Domicilio: 495 Industrial Boulevard, New Albany, Indiana, ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MASTER OF MIXES Y ETIQUETA

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 32
8/ Protege y distingue:
Mezclas no alcohólicas para cócteles, bebidas no alcohólicas, preparaciones no alcohólicas para
hacer cócteles, cóctel mezclado no alcohólico.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 16/10/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014
________

1/ No. Solicitud: 31106-14
2/ Fecha de presentación: 01-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: CARLOS ORTEGA OLIVE (PERSONA NATURAL)
4.1/ Domicilio: Homero No. 1933, Pisos 6 y 7, colonia Los Morales, México D.F., C.P. 11510, MÉXICO.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: MÉXICO
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: PROTECTO-RADI

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 9
8/ Protege y distingue:
Aparatos e instrumentos de conducción, distribución, transformación, acumulación, regulación o
control de la electricidad, aparatos de medición de energía, aparatos disipadores de polaridad.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Ricardo Aníbal Mejía M.
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15-10-2014
12/ Reservas: Se protege en su conjunto.

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

20 N., 5 y 22 D. 2014.

PROTECTO-RADI

La Gaceta
Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

Sección B            Avisos Legales

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

12

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

8

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] No. de Solicitud: 2014-024379
[2] Fecha de presentación: 10/07/2014
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
[4] Solicitante: FOX HEAD, INC.
[4.1] Domicilio: 18400 SUTTER BLVD. MORGAN HILL, CA 95037.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: SHIFT Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 16
[8] Protege y distingue:
Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidas en otras clases, productos
de imprenta, material de publicidad impreso, etiquetas, pegatinas (calcomanías),
folletos, catálogos, panfletos, volantes, revistas periódicas, periódicos, papelería,
fotografía, material de instrucción o de enseñanzas (excepto aparatos).
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente.
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 20 de octubre del año 2014.
[12] Reservas: No tiene reservas

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.
________

1/ No. Solicitud: 33626-14
2/ Fecha de presentación: 18-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: A1-Zawra´a for Tobacco and Cigarettes Trading
4.1/ Domicilio: P.O. Box 941936; Amman 11194, Jordania
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Jordania
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MAZAYA Y LOGO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 04
8/ Protege y distingue:
Aceites y grasas industriales, lubricantes, composiciones para absorber, regar y
concentrar el polvo, combustibles (incluyendo gasolina para motores) y materiales
de alumbrado, velas y mechas para el alumbrado, carbón de leña, productos basados
en carbón de leña, tabletas de carbón de leña para uso en narguiles (shisha), carbón,
productos basados en carbón, tabletas de carbón en cubos para uso en narguiles
(shisha).
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo
88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 07-10-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.

1/ No. Solicitud: 33627-14
2/ Fecha de presentación: 18-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: A1-Zawra´a for Tobacco and Cigarettes Trading
4.1/ Domicilio: P.O. Box 941936; Amman 11194, Jordania
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Jordania
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MAZAYA Y LOGO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Papel, cartón y productos hechos de estos materiales, no incluidos en otras clases, productos de
imprenta, artículos de encuadernación, fotografías, artículos de papelería, adhesivos de papelería o
para uso doméstico, materiales para artistas, pinceles, máquinas de escribir y artículos de oficina
(excepto muebles), materiales de instrucción y de enseñanza (excepto aparatos), materias plásticas
para embalaje (no incluidas en otras clases), caracteres de imprenta; clichés de imprenta.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 26-09-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.
__________

1/ No. Solicitud: 33628-14
2/ Fecha de presentación: 18-09-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: A1-Zawra´a for Tobacco and Cigarettes Trading
4.1/ Domicilio: P.O. Box 941936; Amman 11194, Jordania
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Jordania
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MAZAYA Y LOGO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 34
8/ Protege y distingue:
Tabaco en rama y manufacturado, cigarrillos, tabaco para narguiles, tabaco para melaza, sustancias para
fumar, incluida la melaza que no sean con propósitos para uso médico o curativo, mezclas saborizadas
de tabaco y melazas para uso en narguiles, líquidos saborizados y polvos solubles para uso en
narguiles, artículos de fumador, encendedores, fósforos, cigarrillos electrónicos (descartables o no
descartables), narguiles electrónicos (descartables o no descartables), pipas para fumar electrónicas
( descartables o no descartables), cabezas de narguiles electrónicos (descartables o no descartables),
líquidos para narguiles electrónicos compuestos de saborizantes en estado líquido utilizados para
llenar narguiles electrónicos o cartuchos de narguiles electrónicos, narguiles (shisha), accesorios o
partes de narguiles (incluidos carbón de leña para narguiles, cacerolas y cabezas de narguiles, mangueras
de narguiles, bases de narguiles, boquillas y filtros de narguiles, bocas de mangueras de narguiles,
cuerpo de narguiles, bolsas y estuches de narguiles.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 26-09-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

13

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

9

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ No. Solicitud: 24375-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, CA 95037, Estados Unidos de América
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidos en otras clases, productos de imprenta,
material de publicidad impreso, etiquetas, pagatinas (calcomanias), folletos, catálogos, panfletos,
volantes, revistas periódicas, periódicos, papelería, fotografía, material de instrucción o de enseñanzas
(excepto aparatos), todo relacionado ao vestimenta, accesorios, equipo de protección, calzado,
accesorios de vestimenta casual y moto-cross, motocicleta, bicicleta y actividades deportivas de
acción, productos y servicios.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 15/08/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.
__________

1/ No. Solicitud: 24371-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, CA 95037, Estados Unidos de América
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Papel, cartón y artículos de estas materias no comprendidos en otras clases, productos de imprenta,
material de publicidad impreso, etiquetas, pagatinas (calcomanias), folletos, catálogos, panfletos,
volantes, revistas periódicas, periódicos, papelería, fotografía, material de instrucción o de enseñanzas
(excepto aparatos), todo relacionado ao vestimenta, accesorios, equipo de protección, calzado,
accesorios de vestimenta casual y moto-cross, motocicleta, bicicleta y actividades deportivas de
acción, productos y servicios.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 13-08-2014
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.

1/ No. Solicitud: 24366-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, CA 95037, Estados Unidos de América
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: FOX

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 09
8/ Protege y distingue:
Gafas deportivas para usar en motocicletas, ciclismo, motos de nieve, snowboarding, esquí y otras
actividades relacionadas a nieve, gafas protectoras, es decir lentes, anteojos graduados, lentes
antireflejo, lentes de sol, sus partes y accesorios, es decir reemplazos de lentes, aros, varillas, puentes
nasales, estuches especialmente adaptados para lentes y gafas de sol y sus piezas y accesorios, artículos
de protección para fines deportivos (excepto artículos de deporte o piezas de ropa deportiva),
sombrerería para las actividades deportivas para protección contra lesiones, aparatos de protección
para uso personal contra accidentes (distintos de artículos deportivos o partes piezas de ropa
deportiva); publicaciones electrónicas (descargables) que ofrece ropa y accesorios, moto-cross,
motocicleta, bicicleta, actividades deportivas de acción, productos y servicios, publicaciones en
formato legible por máquinas que ofrecen ropa y accesorios, moto-cross, motocicleta, bicicleta,
actividades deportivas, productos y servicios.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 11-08-2014
12/ Reservas:

Abogado Franklin Omar López Santos
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.
__________

FOX

1/ No. Solicitud: 24374-14
2/ Fecha de presentación: 10-07-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: FOX HEAD, INC.
4.1/ Domicilio: 18400 Sutter Blvd. Morgan Hill, CA 95037, Estados Unidos de América
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B. REGISTRO EXTRANJERO
5/ Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de Origen:
5.3/ Código País:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 09
8/ Protege y distingue:
Gafas deportivas para usar en motocicletas, ciclismo, motos de nieve, snowboarding, esquí y otras
actividades relacionadas a nieve, gafas protectoras, es decir lentes, anteojos graduados, lentes
antireflejo, lentes de sol, sus partes y accesorios, es decir reemplazos de lentes, aros, varillas, puentes
nasales, estuches especialmente adaptados para lentes y gafas de sol y sus piezas y accesorios, artículos
de protección para fines deportivos (excepto artículos de deporte o piezas de ropa deportiva),
sombrerería para las actividades deportivas para protección contra lesiones, aparatos de protección
para uso personal contra accidentes (distintos de artículos deportivos o partes piezas de ropa
deportiva); publicaciones electrónicas (descargables) que ofrece ropa y accesorios, moto-cross,
motocicleta, bicicleta, actividades deportivas de acción, productos y servicios, publicaciones en
formato legible por máquinas que ofrecen ropa y accesorios, moto-cross, motocicleta, bicicleta,
actividades deportivas, productos y servicios.
8.1/ Página Adicional:
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Graciela Sarahí Cruz Raudales
E. SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de
Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12/08/14
12/ Reservas:

Abogada Lesbia Enoe Alvarado Bardales
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015.

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

14

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

10

Sección B            Avisos Legales

B.

1/ Solicitud: 14-42917
2/ Fecha de presentación: 01-12-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: The  Procter & Gamble Company.
4.1/ Domicilio: One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, United States of America.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: SENSI-STOP

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 05
8/ Protege y distingue:
Tratamiento para desensibilización de los dientes.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Gissel Zalavarría.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 05-12-2014
12/ Reservas:

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

SENSI-STOP

________
[1] Solicitud: 2009-006939
[2] Fecha de presentación: 02/03/2009
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: PRISMA SYSTEMS, S.A.
[4.1] Domicilio: AVENIDA CORRIENTES 1434, PISO 10, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, CODIGO

POSTAL C1042AAA, Argentina.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: ARGENTINA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: K PRO KNOWLEDGE & PROCESSING

[7] Clase Internacional: 35
[8] Protege y distingue:
Soporte integral para la operación  y procesamiento de medios de pago, consultoría de negocios (medios de pago),
consultoría  de administración  de riesgos (medios de pago), servicios de contact center y administración de redes
transaccionales para la autorización de medios de pago y otros servicios.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: GISSEL ZALAVARRÍA.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 10 de septiembre del año 2014.
[12] Reservas: Se reivindica el diseño de un cuadrado de color rojo que encierra la letra K, según se muestra en
etiqueta.

Abogado FRANKLIN OMAR LÓPEZ SANTOS
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

_________
[1] Solicitud: 2013-032172
[2] Fecha de presentación: 02/09/2013

[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: IKE GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.
[4.1] Domicilio: BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS, No. 261, PISO 8, COLONIA LOS ALPES,

DELEGACIÓN ALVARO OBREGON, C.P. 01010, MÉXICO, D.F.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: MÉXICO

B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: IKE ASISTENCIA Y DISEÑO

[7] Clase Internacional: 39
[8] Protege y distingue:

Asistencia en caso de averia de vehículos [servicios de remolque]; servicios de alquiler de vehículos de transporte
y remolque, servicios de suministro de información sobre itinerarios de viaje, servicios de organización de viajes
prestados por agencias de turismo, organización de viajes a través de agencias de viajes, organización de viajes
turísticos, reservas de plazas de viaje, acompañamiento de viajeros, reservación de transporte a través de agencias
de viajes, transporte de viajero, reservas de viajes, organización de viajes turísticos, servicios de transporte de
ambulancia, todos prestados en viajes nacionales y/o internacionales.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: GISSEL ZALAVARRÍA.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 5 de noviembre del año 2014.
[12] Reservas: No tiene reservas.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015
________

[1] Solicitud: 2009-006940
[2] Fecha de presentación: 02/03/2009
[3] Solicitud de registro de: MARCA DE SERVICIO
A.- TITULAR
[4] Solicitante: PRISMA SYSTEMS, S.A.
[4.1] Domicilio: AVENIDA CORRIENTES 1434, PISO 10, CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, CODIGO

POSTAL C1042AAA, Argentina.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: ARGENTINA
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: K PRO KNOWLEDGE & PROCESSING

[7] Clase Internacional: 42
[8] Protege y distingue:
Servicios de análisis y programación  de sistemas de procesamiento de datos, procesamiento de datos en general.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: GISSEL ZALAVARRÍA.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

[11] Fecha de emisión: 08 de septiembre del año 2014.
[12] Reservas: Se reivindica el diseño de un cuadrado de color rojo que encierra la letra K, según se muestra en
etiqueta.

Abogada EDA ZUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

_________
1/ Solicitud: 37501-14
2/ Fecha de presentación: 21-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: Procter & Gamble Business Services Canada Company.
4.1/ Domicilio: 1959 Upper Water Street, Suite 800, P.O. Box 997, Halifax Nova Scotia B3J 2x2, Canadá.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Canadá
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: 3D WHITE PERFECTION

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Dentífricos, tiras de blanqueamiento y enjuague bucal.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Gissel Zalavarría.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente. Artículo 88 de la Ley de Propiedad
Industrial.

11/ Fecha de emisión: 10-11-14
12/ Reservas:

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

3D WHITE PERFECTION

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

15

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

11

Sección B            Avisos Legales

B.

[1] Solicitud: 2014-037140
[2] Fecha de presentación: 16/10/2014
[3] Solicitud de registro de: NOMBRE COMERCIAL
A.- TITULAR
[4] Solicitante: UNION COMERCIAL DE HONDURAS, S.A. DE C.V.
[4.1] Domicilio: TEGUCIGALPA, M.D.C.
[4.2] Organizada bajo las leyes de: HONDURAS.
B.- REGISTRO EXTRANJERO
[5] Registro básico: NO TIENE OTROS REGISTROS
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
[6] Denominación y [6.1] Distintivo: UNICOMER

[7] Clase Internacional: 0
[8] Protege y distingue:
Establecimiento comercial dedicado a la venta al por menor y al por mayor  en
tiendas y por medio de internet, de productos electrónicos, eléctricos,
electrodomésticos, equipos de video, equipos de audio, computadoras y otros
productos y muebles para el hogar y la oficina, discos compactos, casetes de vídeo
y audio pregrabados, teléfonos y contestadoras de teléfonos, así como servicios
financieros y crediticios.
D.- APODERADO LEGAL
[9] Nombre: GISSEL ZALAVARRÍA.

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente.
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

[11] Fecha de emisión: 5 de noviembre del año 2014.
[12] Reservas: Se protege únicamente la denominación  “UNICOMER”, en la
modalidad de nombre comercial no se protegen los diseños.

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015 _________

1/ Solicitud: 38802-14
2/ Fecha de presentación: 28-10-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: The  Procter & Gamble Company.
4.1/ Domicilio: One Procter & Gamble Plaza, Cincinnati, Ohio 45202, United States

of América.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: DISEÑO  ESPECIAL

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 10
8/ Protege y distingue:
Inhaladores de vapor personales.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Gissel Zalavarría.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente.
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 13-11-14
12/ Reservas:

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

1/ Solicitud: 39033-14
2/ Fecha de presentación: 03-11-14
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: The  Procter & Gamble Company.
4.1/ Domicilio: One Procter & Gamble Plaza,  Cincinnati, Ohio 45202, United States

of America.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Estados Unidos de América
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: OLAY BODY Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
No se da  exclusividad, sobre la palabra Body, para este género de productos.
7/ Clase Internacional: 03
8/ Protege y distingue:
Preparaciones para el cuidado de la piel, gel de baño y barras de jabón.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Gissel Zalavarría.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente.
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 12/11/14
12/ Reservas:

Abogada LESBIA ENOE ALVARADO BARDALES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015 _________

1/ Solicitud: 19762-2014
2/ Fecha de presentación: 04-06-2014
3/ Solicitud de registro de: MARCA DE FÁBRICA
A.- TITULAR
4/ Solicitante: MONDADORI INTERNATIONAL BUSINESS SRL.
4.1/ Domicilio: Via Bianca di Savoia, 12 20122 Milano-Italy.
4.2/ Organizada bajo las leyes de: Italia
B.- REGISTRO EXTRANJERO
5 Registro básico:
5.1/ Fecha:
5.2/ País de origen:
5.3/ Código país:
C.- ESPECIFICACIONES DE LA DENOMINACIÓN
6/ Denominación y 6.1/ Distintivo: MI PAPA Y DISEÑO

6.2/ Reivindicaciones:
7/ Clase Internacional: 16
8/ Protege y distingue:
Artículos de papel y carton no comprendidos en otras clases; artículos de oficina
(excepto muebles), tarjetas de felicitación, impresos, anuarios, periódicos, revistas,
boletines, publicaciones periódicas, folletos, libros, manuales de instrucciones, guías
de referencia, catálogos, álbumes, diarios, cuadernos, planificadores anuales, libretas
de direcciones, carteles, calendarios, mapas, organizadores personales; álbumes de
fotos, fotografías, artículos de papelería, artículos de dibujo, litografías o grabados,
etiquetas adhesivas y grabados, material didáctico.
8.1/ Página adicional.
D.- APODERADO LEGAL
9/ Nombre: Gissel Zalavarría.
E.- SUSTITUYE PODER
10/ Nombre:

USO EXCLUSIVO DE LA OFICINA
Lo que se pone en conocimiento público para efectos de ley correspondiente.
Artículo 88 de la Ley de Propiedad Industrial.

11/ Fecha de emisión: 08-07-14
12/ Reservas:

Abogada EDA SUYAPA ZELAYA VALLADARES
Registrador(a) de la Propiedad Industrial

22 D. 2014, 8 y 23 E. 2015

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG



UDI-D
EGT-U

NAH

16

La Gaceta

A.

Sección A     Acuerdos y Leyes

 REPÚBLICA DE HONDURAS  - TEGUCIGALPA, M. D. C., 22 DE DICIEMBRE DEL 2014     No. 33,613

12

Sección B            Avisos Legales

B.

22
 D

. 2
01

4

H
E

C
TO

R
 R

E
N

IE
R

Y
 T

O
R

R
E

S
A

ud
it

or
ía

 I
nt

er
na

H
E

C
T

O
R

 M
E

N
D

E
Z

 C
A

L
IX

G
er

en
te

M
A

N
U

E
L 

D
E

 JE
SÚ

S 
B

A
U

T
IS

TA
P

re
si

de
nt

e,
 p

or
 L

ey
JO

SE
 A

R
M

A
N

D
O

 M
A

R
T

ÍN
E

Z
Je

fe
 D

ep
ar

ta
m

en
to

 d
e 

C
on

ta
du

rí
a 

a.
i.

B
A

N
C

O
 C

E
N

T
R

A
L

 D
E

 H
O

N
D

U
R

A
S

E
S

T
A

D
O

 D
E

 S
IT

U
A

C
IÓ

N
 F

IN
A

N
C

IE
R

A
  A

L
  3

0 
D

E
 S

E
P

T
IE

M
B

R
E

 D
E

 2
01

4
(e

n 
L

em
pi

ra
s)

 A
C

T
IV

O
PA

SI
V

O

   
   

   
   

   
I

  A
C

T
IV

O
S 

IN
T

E
R

N
A

C
IO

N
A

L
E

S
  

73
,0

95
,9

50
,5

21
V

PA
SI

V
O

S 
IN

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

E
S 

 A
 C

O
R

T
O

 P
L

A
Z

O
1,

71
8,

95
0,

63
8

1.
O

ro
 y

 D
iv

is
as

62
,9

38
,8

87
,0

57
1.

O
bl

ig
ac

io
ne

s 
co

n 
el

 F
. M

. I
.

1,
39

5,
00

8,
33

8

2.
Te

ne
nc

ia
 D

E
G

2,
80

8,
13

5,
18

6
2.

O
tr

as
 O

bl
ig

ac
io

ne
s

32
3,

94
2,

30
0

3.
A

po
rt

es
 e

n 
D

iv
is

as
 a

 I
ns

ti
tu

c.
 I

nt
er

na
c.

3,
59

5,
24

1,
57

2

4.
A

po
rt

es
 e

n 
M

/N
 a

 I
ns

ti
tu

c.
 I

nt
er

na
c.

3,
75

3,
68

6,
70

6
V

I
E

N
D

E
U

D
A

M
IE

N
T

O
 E

X
T.

  A
  M

E
D

IA
N

O
 Y

 L
A

R
G

O
 P

L
A

Z
O

4,
96

0,
32

9,
86

4

1.
C

ap
ita

l
4,

95
4,

40
1,

14
6

2.
In

te
re

se
s

5,
92

8,
71

8

   
   

   
   

  I
I

  C
R

É
D

IT
O

 E
  I

N
V

E
R

SI
O

N
E

S
34

,2
04

,7
16

,2
78

1.
S

ec
to

r P
úb

lic
o

24
,0

04
,7

16
,2

78
V

II
E

M
IS

IÓ
N

 M
O

N
E

TA
R

IA
19

,5
37

,4
84

,8
98

2.
Se

ct
or

 F
in

an
ci

er
o

10
,2

00
,0

00
,0

00
1.

B
ill

et
es

 e
n 

 C
ir

cu
la

ci
ón

19
,2

67
,8

28
,5

45

2.
M

on
ed

as
 e

n 
C

ir
cu

la
ci

ón
26

9,
65

6,
35

3

   
   

   
   

II
I

  P
R

O
P

IE
D

A
D

E
S

99
0,

16
7,

11
9

P
ro

pi
ed

ad
, I

nm
ue

bl
es

 y
 E

qu
ip

os
 N

et
o

99
0,

16
7,

11
9

   
   

  V
II

I
D

E
P

Ó
SI

T
O

S
35

,4
08

,5
46

,8
40

1.
S

ec
to

r P
úb

lic
o

14
,8

17
,2

78
,5

40

2.
Se

ct
or

 F
in

an
ci

er
o

20
,3

25
,4

73
,0

40

   
   

   
   

IV
  O

T
R

O
S 

A
C

T
IV

O
S 

IN
T

E
R

N
O

S
1,

26
7,

73
7,

14
2

3.
O

tr
os

 D
ep

ós
it

os
26

5,
79

5,
26

0

  T
O

T
A

L
  D

E
L

  A
C

T
IV

O
10

9,
55

8,
57

1,
06

0
IX

 T
ÍT

U
L

O
S 

Y
 V

A
L

O
R

E
S 

D
E

L
 B

A
N

C
O

 C
E

N
T

R
A

L
39

,2
66

,9
33

,0
70

  C
U

E
N

T
A

S 
 D

E
  O

R
D

E
N

52
4,

02
1,

46
8,

91
3

X
A

SI
G

N
A

C
IÓ

N
 D

E
R

E
C

H
O

S 
E

SP
E

C
IA

L
E

S 
D

E
 G

IR
O

3,
89

9,
67

5,
21

5

X
I

O
T

R
O

S 
PA

SI
V

O
S 

IN
T

E
R

N
O

S
1,

21
1,

66
8,

52
4

 X
II

PA
T

R
IM

O
N

IO
3,

55
4,

98
2,

01
1

T
O

T
A

L
  P

A
SI

V
O

 Y
 P

A
T

R
IM

O
N

IO
10

9,
55

8,
57

1,
06

0

C
U

E
N

TA
S 

D
E

 O
R

D
E

N
52

4,
02

1,
46

8,
91

3

Procesamiento Técnico  Documental Digital  UDI-DEGT-UNAH

Derecho Reservados ENAG


	ACUERDO EJECUTIVO NÚMERO 711
	MARCAS DE FABRICA



